

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. J8-22

2021-06-22

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Rimantas Pileckas
	Audrius Klėjus
	Marius Varnelis
	Romas Leščinskas
	Albinas Žymančius

Nuotolinis posėdis įvyko 2021 m. birželio 22 d. 16–17.15 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas informavo Komisijos narius apie posėdžio tvarką. Paprašė programos „Microsoft Teams“ „Susitikimo pokalbio“ juostoje įrašyti, kaip balsuoja („Už“, „Prieš“, „Susilaikė“) kiekvienas Komisijos narys.

Posėdyje taip pat dalyvavo Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas Kęstutis Jasiulevičius.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų.

Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas pristatė darbotvarkę ir paprašė už ją balsuoti.

Romas Leščinskas paprašė darbotvarkę papildyti antru klausimu: Kiti aktualūs klausimai. Romas Leščinskas pageidavo sužinoti apie Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos vykdytą ir paviešintą informaciją spaudoje viešąjį pirkimą, kurio metu iš Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistės Gerdos Daugėlaitės buvo nupirktos viešųjų pirkimų konsultacijų teikimo paslaugos. Jis užsiminė, kad Vilma Danauskienė galėtų šią situaciją pakomentuoti. Audrius Klėjus pritarė Romui Leščinskui ir retoriškai klausė, ar šiuo atveju visa atsakomybė už viešuosius pirkimus nebuvo pašalinta nuo vadovų ir nukreipta specialistui?

Balsavimo rezultatai:

Už – 6 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Albinas Žymančius, Romas Leščinskas, Marius Varnelis).

1. SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų.

Ričardas Dulskas pristatė klausimą. Vilma Danauskienė teigė, kad Specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio vertinimo išvadoje „Dėl Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio nuostatų“ teigiama, kad „šių komisijų pirmininkų pavaduotojus mero siūlymu iš šių komisijų narių – savivaldybės tarybos narių – skiria savivaldybės taryba“ vienareikšmiškai yra kvestionuojama atstovaujamosios valdžios funkcijos ir teisės, o tai negali būti toleruojama. Specialiųjų tyrimų tarnyba negali kvestionuoti atstovaujamosios valdžios nei viename etape, minėta tarnyba įsiterpė ne į savo sritį. Vilma Danauskienė siūlė parengtiems nuostatams pritarti, tačiau ir toliau Komisijai dirbti šioje srityje, siekti pakeisti Vietos savivaldos įstatymo su Antikorupcijos komisijos veikla susijusią sritį. Audrius Klėjus siūlė pateiktų nuostatų 10 punktą papildyti rekomendacijomis iš Specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio vertinimo išvados dėl komisijos pirmininko pavaduotojo skyrimo. Vilma Danauskienė, teigė, kad to nereikia. Kęstutis Jasiulevičius paaiškino, kad minėtas punktas yra perkeltas iš Vietos savivaldos įstatymo. Romas Leščinskas pritarė, kad nuostatus reikia patvirtinti. Vilma Danauskienė siūlė paprašyti pagalbos Seimo nario Z.Streikaus, kad padėtų inicijuoti Vietos savivaldos įstatymo pakeitimus, pasikviesti jį į posėdį ir apsvarstyti šį klausimą.

Balsavimo rezultatai:

Už – 6 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Albinas Žymančius, Romas Leščinskas, Marius Varnelis).

NUTARTA:

Pritarti Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatams. Ateityje organizuoti Antikorupcijos komisijos posėdį, kviesti Seimo narį Z.Streikų, kuris padėtų inicijuoti Vietos savivaldos įstatymo pakeitimus.

Prie posėdžio, vykstančio „Microsoft Teams“, prisijungė Rimantas Pileckas.

2. SVARSTYTA. Kiti aktualūs klausimai.

Komisijos pirmininkas Ričardas Dulskas paprašė Audrių Klėjų pristatyti, kas yra žinoma apie Gerdos Daugėlaitės vykdytus viešuosius pirkimus. Audrius Klėjus teigė, kad jam kelia daug klausimų informacija, kurią sužinojo iš viešosios erdvės. Vilma Danauskienė sutiko situaciją pakomentuoti ir paaiškino, kad vienas iš savivaldybės administracijos tarnautojų yra netinkamai deklaravęs viešuosius ir privačiuosius interesus, t. y. nedeklaravęs sandorio už suteiktas paslaugas vienai savivaldybės kontroliuojamai įstaigai. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė Gerda

Daugėlaitė nėra deklaravusi, kad teikė Viešųjų pirkimų konsultacijas pagal individualios veiklos pažymą. Vilma Danauskienė yra užklaususi Valstybinės mokesčių inspekcijos, ar minėta specialistė užsiima tokia veikla. Mokesčių inspekcija atsiuntė informaciją, kad Gerda Daugėlaitė terminuotą laiką vykdė konsultacijų veiklą. Gerda Daugėlaitė paaiškino, kad ji telefonu konsultavosi su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija ir jai paaiškino, kad jeigu ji deklaruoja tokią veiklą Valstybinėje mokesčių inspekcijoje, tačiau konsultacijas atlieka ne toje pačioje įstaigoje, kurioje dirba, tai neprivaloma deklaruoti. Tačiau Valstybinė tarnybinės etikos komisija dabar pradėjo tyrimą, kad nebuvo tinkamai deklaruoti vieši ir privatūs interesai. Valstybinė tarnybinės etikos komisija yra užklaususi Lazdijų rajono savivaldybės administracijos, ar minėtas asmuo galėjo įtakoti pirkimus, susijusius su Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrine tarnyba. Be to, ankstesniame minėtos specialistės pareigybės aprašyme ši konsultavimo funkcija yra specialisto pareigybės aprašyme, vėliau buvo pakeistas pareigybės aprašymas. Audrius Klėjus paklausė, ar po pareigybės aprašymo pakeitimo konsultavimo funkcija išnyko. Kęstutis Jasiulevičius paaiškino, kad nuo praėjusių metų liepos vidurio įsigaliojo nauja Vietos savivaldos įstatymo redakcija ir visoje valstybės tarnyboje turėjo būti pakeisti pareigybių aprašymai. Aprašymai parengti pagal Valstybės tarnybos rekomendacijas: jie yra rengiami valstybės tarnautojų registro sistemoje VATAR, yra šablonai ir dar galima įrašyti 6 funkcijas. Dabar valstybės tarnautojų funkcijų skaičius sumažėjo. Tačiau yra įrašytas punktas: konsultuoja priskirtos srities klausimais. Albinas Žymančius pasiteiravo, ar konsultacijos buvo vykdomas darbo metu, ar po darbo. Vilma Danauskienė atsakė, kad sutartyje nurodyta, kad konsultuojama pagal poreikį. Tačiau tarnautojas, dirbdamas kitą darbą, privalo informuoti savo darbdavį ir iš jo gauti sutikimą. Vilma Danauskienė yra dėl to kreipusi į Lazdijų rajono savivaldybės administraciją ir direktorė Ilona Šaparauskienė informavo, kad apie tai nežinojo. Albinas Žymančius kalbėjo, kad jeigu konsultacijas teikė po darbo ir turėjo leidimą, tai pagirtina, kad žmogus sugeba papildomai dirbti ir užsidirbti. Vilma Danauskienė pritarė, kad papildomai užsidirbti nėra blogai, tik reikia tinkamai deklaruoti. Tarnautojų atlyginimai yra tikrai maži, juos reikėtų didinti. Kęstutis Jasiulevičius paaiškino, kad jei tarnautojas papildomai sudaro darbo sutartį, jis privalo informuoti darbdavį ir gauti iš jo sutikimą, tačiau jeigu dirba pagal verslo liudijimą, individualią veiklą, darbdavio sutikimo nereikia, tik negali tos veiklos atlikti pagrindinio darbo metu. Audrius Klėjus teigė, kad Antikorupcijos komisijos tikslas yra įvertinti ir užkardyti korupcinę veiklą ir nereikėtų visą atsakomybę perkelti tik specialistui, ją turėtų prisiimti ir administracija. Gerda Daugėlaitė yra daug dirbantis žmogus. Vilma Danauskienė siūlė Lazdijų rajono savivaldybės administracijai dažniau tarnautojus paraginti, jiems priminti deklaruoti viešuosius ir privačiuosius interesus. Rimantas Pileckas siūlė, kad galėtų būti tokia kaupiamoji atmintinė, kuri nuolat valstybės tarnautojui primintų viešųjų ir privačiųjų interesų deklaravimą. Audrius Klėjus siūlė Komisijai kreiptis į Lazdijų rajono

savivaldybės administraciją dėl šios situacijos išaiškinimo, kad Komisijos nariai galėtų susipažinti su išvadamis, kai bus gauti tyrimo rezultatai, išsiaiškinti kitus faktus apie anksčiau nagrinėtą klausimą, susijusį su saulės elektrinėmis, kad administracija atsiųstų informaciją apie sudarytą taikos sutartį ir kiek buvo išleista pinigų, samdant advokatus. Komisijos pirmininkas pritarė. Romas Leščinskas siūlė organizuoti mokymus Viešųjų ir privačiųjų interesų deklaravimo tema.

Balsavimas: Už – vienbalsiai.

NUTARTA. Parengti Lazdijų rajono savivaldybės administracijai raštus, kad informuotų Komisiją:

1. Apie atliktą tyrimą dėl Gerdos Daugėlaitės viešųjų ir privačiųjų interesų deklaravimo;
2. Apie sudarytą taikos sutartį dėl saulės elektrinių tarp Lazdijų rajono savivaldybės ir architekto R. Vyšniausko ir kiek lėšų buvo išleista samdant advokatų kontorą šiam tikslui.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė